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Houston, TX 77060 
 
Request for Interpretation on API Spec 6A 
 
Background Information Provided: 
 
API 6A paragraph 7.3.1 Non-destructive (NDE) Personnel states: “Personnel performing NDE shall be qualified in 
accordance with requirements specified in EN 473 or ASNT SNT-TC 1A.”  The definition of Nondestructive 
Testing per SNT-TC1A Section 2.0 is:  A process that involves the inspection, testing, or evaluation of materials, 
components and assemblies for materials’ discontinuities, properties, and machine problems without further 
impairing or destroying the parts serviceability. Throughout this document the term NDT applies equally to the 
NDT inspection methods used for material inspection, flaw detection or predictive maintenance (PdM) 
applications.  SNT-TC1A Section 3.1 identifies Visual Testing as a Nondestructive Testing method and requires 
“Qualification and certification of NDT personnel in accordance with this Recommended Practice”. Meaning, Level 
I, II and III certifications apply to personnel performing visual examinations, and would include personnel 
performing dimensional inspections, machinists, welders, receiving personnel and anyone else performing visual 
inspections, examinations and evaluations.  
 
API Spec 6A, Paragraph 7.3.2 states: “Personnel performing visual examinations shall have an annual eye 
examination in accordance with EN 473 or ASNT SNT-TC-1A.”  This requirement may be redundant since SNT-
TC1A requires annual eye examinations for all NDT personnel. 
 
API Spec 6A paragraph 7.4.1.3 requires: “NDE instructions shall be detailed regarding the requirements of this 
International Standard and those of all applicable nationally or internationally recognized standards specified by 
the manufacturer. All NDE instructions shall be approved by a level III examiner.” 
 
API Spec 6A paragraph 7.4.2.1.5 Visual Examination refers to visual examinations of casting and forgings in 
accordance with MSS SP-55 
 
 
Requests for interpretation are as follows: 
 
Question 1: Is it the intent of API Spec 6A paragraphs 7.3.1 and 7.4.2.1.5 to require QC personnel, machinists, 
welders and any other personnel performing dimensional inspections, visual inspections/examinations and 
material evaluations to be qualified as Level I, II, or III in accordance with SNT-TC1A? 
 
Response:  No.    Subclause 7.3.1 addresses requirements for NDE personnel, Subclause 7.3.2 addresses 
requirements for visual examination personnel, and Subclause 7.4.2.1.5 addresses actual performance of a 
specific type of visual examination. 
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Question 2: Is it the intent of API Specification 6A paragraphs 7.3.1 and 7.4.2.1.5 to apply only to personnel 
performing what is traditionally considered NDE methods, including, but not limited to, Magnetic Particle, 
Magnetic Flux Leakage, Liquid Penetrant, Radiography, and Ultrasonic inspections? 
 
Response:  Yes.    Activities described in API Spec 6A as NDE are classified as either Surface NDE or 
Volumetric NDE.  Spec 6A describes Surface NDE (MPI or LPI) and Volumetric NDE (Radiography or UT) 
separately from Visual examination.  Visual examination is described in separate Subclauses such as 7.4.2.1.5 
and it is not considered to be Surface NDE. 

 
Question 3: Is it the intent of API Spec 6A paragraph 7.3.2 to require personnel performing dimensional 
inspections, visual inspections/examinations and material evaluations to ONLY have annual eye examinations? 
 
Response:  No.    Subclause 7.3.2 only applies to personnel performing visual examinations. Other personnel 
performing other activities such as dimensional inspection and material evaluations are covered by Subclause 
7.3.4. 
 
Question 4: Is it the intent of API Spec 6A paragraph 7.3.1 to require the procedures that control these visual 
inspection methods to be approved by a SNT-TC1A Level III? 
 
Response:  No.     Subclause 7.3 only covers qualification of personnel, not qualification of procedures.  
Subclause 7.4.1.3 specifically addresses only the requirement for NDE instructions to be approved by a Level III 
Examiner. 
 
 
Sincerely, 

 

 
 


